1／2

令和４年４月２７日

ＰＴＡ会員 各位

ふじみ野市立福岡中学校ＰＴＡ

会 長  林    徹（３年度）

金田  友記（４年度）

「令和４年度 第１回 定期総会」審議結果等のご報告

春陽の候、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を頂き、誠に有難うございます。

今般、「令和４年度 第１回 定期総会」資料を中学校ホームページに掲載のうえ、皆様に

ご審議を頂きました（令和４年４月８日＜金＞～４月２２日＜金＞）。

この審議結果等を以下のとおりご報告致します。

１. 第１回定期総会の審議結果

■ 全会員（６１３名）の賛成（質疑・異議なし）により、次の全議案は可決となりました

（総会成立）。

【第１号議案】令和３年度活動報告

【第２号議案】令和３年度決算・会計監査報告

【第３号議案】令和４年度活動方針（案）

【第４号議案】令和４年度活動計画（案）

【第５号議案】令和４年度予算（案）

２．令和４年度の「ＰＴＡ役員決め」について

■ ４月２２日＜金＞に実施の「令和４年度・ＰＴＡ役員決め」について、全役員（学級委員・

広報委員）が代表も含め決まりました。

この間のＰＴＡ会員の皆様のご協力に、厚く御礼申し上げます。

令和４年度のＰＴＡ役員陣容については、後日改めてご紹介します。

３.令和４年度：ＰＴＡ本部より

■ 今般の定期総会成立を以って、ＰＴＡ本部は令和３年度体制から４年度体制へ正式に移行と

なります。

３年度体制の皆様に、４年度体制一同、厚く御礼申し上げます。

次ページ、令和３年度ＰＴＡ会長挨拶となります。

2／2

【令和３年度：ＰＴＡ会長挨拶】

☆ 本日、「第１回 定期総会」の全議案のご承認（総会成立）を以って、令和３年度のＰＴＡ

本部役員は退任となります。

３年度のＰＴＡ活動は、新型コロナウイルスの影響で活動が制限された中、ＰＴＡ会員の

保護者の皆様、学校長先生を初めとする教職員先生および地域の皆様のご支援により、無事に

終えることが出来ました。

皆様のこの１年間のご理解と多大なご協力に、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。

☆ ４年度の「活動方針」は、第３号議案のとおり、３年度に続き３つのスローガン「生徒達の

笑顔と感動」「学びを止めず、明るい学校生活」「大人も楽しむＰＴＡ活動」を掲げました。

また、対外活動としては、第４号議案のとおり、いよいよ「ふじみ野市ＰＴＡ連合会」の

会長校を担当する年度を迎えます。

福岡中学校ＰＴＡ本部は、会員の皆様の声を大切にお聞きしながらの丁寧な運営を続けて

参りますので、生徒達の健やかな成長のために、ご理解とご協力を賜りたく、何卒よろしく

お願い致します。

▽ 令和３年度：ＰＴＡ卒業記念品「ミモザ記念植樹」と記念撮影

ミ モ ザ の 花 言 葉

友  情

▽ 令和３年度：ＰＴＡ本部役員メンバー

会   長 副 会 長 書   記  会   計

林   徹
寺内  充香 池本  照実 後藤  徳子

吉田  夕湖 山本  律子 佐藤  薫子

☆ 人生初のＰＴＡ活動への参加となった私を支えてくれた「令和３年度：ＰＴＡ本部役員

メンバー」に、この場をお借りして心からの感謝の気持ちを伝えます（林拝）。

以  上